
 
 

        Zápis z jednání VV KSH Pardubického kraje 

ze dne 24.9.2010 v Pardubicích 

 
 Přítomni :  
OSH Svitavy : Jiruše Josef, Bidmon Josef, ing.Dvořák Josef, Dvořák Ladislav 
OSH Ústí nad Orlicí : Faltusová Eva 
OSH Chrudim : Stará Hana, Rulík František 
OSH Pardubice : Stará Marie, Košťálová Hana, Rambousek František 
 
 Program jednání : 
                       
1)  Zahájení a kontrola plnění úkolů z minulé porady 
2)  Hodnocení krajských kol soutěží v požárním sportu a hry Plamen 
3)  Informace o MČR v Praze 
4)  Setkání zasloužilých hasičů Pardubického kraje 
5)  Termíny soutěží pro rok 2011 
6)  Krajská evidence historických praporů 
7)  Webové stránky KSH Pardubice 
8)  Vyznamenání udělené z KSH Pardubice 
9)  Informace z VV SHČMS 
10) Dodatek smlouvy s Pardubickým krajem 
11) Různé 
 
Ad 1)  Poradu zahájil  a řídil starosta KSH p. Bidmon Josef. Provedl kontrolu plnění úkolů a 
konstatoval, že úkoly uložené na minulém jednání VV KSH v byly splněny. 
 
Ad 2)  Zástupci pořádajícího OSH Pardubice krátce zhodnotili obě soutěže : 

- starostové všech OSH neměli zásadních připomínek k organizaci a průběhu obou soutěží 
- náklady z rozpočtu KSH na obě soutěže byly celkem cca 61 000,-Kč (plánovaný rozpočet na 

obě soutěže byl 80 000,- Kč) 
-  

Ad 3)   Starosta KSH informoval o průběhu MČR dospělých v požárním sportu. Pardubický kraj 
reprezentovalo družstvo mužů – SDH Široký Důl ( 8.místo) a družstvo žen – SDH Kamenec  
( 11.místo ) . Průběh soutěže hodnocen dobře, málo diváků. 
 
Ad 4)  Starostka OSH Pardubice informovala VV KSH o stavu příprav na setkání zasloužilých hasičů. 
Přednesla návrh programu, seznam pozvaných hostů, seznámila s kulturním programem. 
VV KSH schvaluje program setkání. 
Termín setkání ZH v roce 2011 bude předběžně 5.11.2011 , organizačně zajistí OSH Chrudim. VV 
KSH navrhuje změnit dosavadní programy setkání ZH, návrhy programu a potvrzení termínu na 
příštím jednání VV KSH. 
 
Ad 5)  Starosta KSH informoval o termínech soutěží v roce 2011 : 

1. MČR dospělých – Ostrava 19.8.- 20.8.2011 společně s HZS . Termín závazný. 
2. Krajské kolo Plamen – Třemošnice  11.6.2011, zajišťuje OSH Chrudim. Termín předběžný. 
3. Krajské kolo Dorost – Mladkově 18.6.2011, zajišťuje OSH Ústí n.O. Termín předběžný. 
4. Krajské kolo Dospělí – Mladkově 30.7.2011, zajišťuje OSH Ústí n.O. Termín předběžný. 

Předběžné termíny budou potvrzeny na příštím jednání VV KSH. 
 
Ad 6)  VV KSH navrhuje vytvořit krajskou evidenci historických praporů. Jednotlivá OSH dodají 
fotografie praporu z obou stran, stručnou historii praporu a počet stuh. VV KSH určuje pana Dvořáka 
Ladislava, člena ÚORHM,  jako osobu zodpovědnou za tuto evidenci. 



 
 
Ad 7)  VV KSH na návrh starosty KSH schvaluje způsob aktualizace webových stránek 
 www.dh-pardubicko.cz . Jednotlivá OSH zašlou základní informace o svých okresech panu 
Rambouskovi a ten zajistí předání informací správci webu. Souhrn za KSH Pardubice zpracuje 
ing.Dvořák Josef a tento bude přílohou tohoto zápisu. 
 
Ad 8)  VV KSH projednal a schválil vyznamenání podle předložených návrhů. 
 
Ad 9)  Starosta KSH informoval o jednání VV SHČMS : 

- zajištění VVH sborů a okrsků 
- PO očima dětí na rok 2011, OSH zajistí rozeslání informací na školy a SDH 
- Informace o připravované jízdě hasičských aut z Bílých Poličany do Přibyslavi v rámci setkání 

Pyrocar 2011. 
 
Ad 10) Starosta KSH seznámil VV s dodatkem ke smlouvě o poskytnutí dotace na provoz KSH. 
Částka určená účelově v této smlouvě na pořádání MČR Hry Plamen v Litomyšli se snižuje o 50 000,-
Kč a tyto prostředky budou použity na činnost mládeže v Pardubickém kraji. Částka se rozpočítá na 
jednotlivá OSH podle celkového počtu dětí podle startovních listin z podzimního kola hry Plamen.Do 
celkového počtu dětí se započítají i děti v přípravkách. Rozdělení se provede na poradě 26.10.2010 
v Pardubicích. VV KSH schvaluje způsob rozdělení peněz. 
 
Ad 11)  

- informace o změnách poplatků za bankovní služby u České spořitelny 
- informace starostů OSH o termínech závodů požárnické všestrannosti – SY, PA, UO  

9.10.2010 a CR 16.10.2010. Činnost jednotlivých OSH od poslední porady. 
- příští jednání v malém obsazení 26.10.2010 v Pardubicích 
- příští jednání celého VV  19.11.2010 v 10 hodin – Mladkově (ÚO) 

   
 
 
 
V Pardubicích 24.9.2010 
 
 
Zapsal : ing.Dvořák Josef 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Složení odborných rad při KSH Pardubice. 
 
Krajská odborná rada velitelů ( KORV) : 

1. Šulc Bohuslav             vedoucí CR 
2. Skácel František          člen  SY 
3. Trpkoš Milan               člen  CR 
4. Šilar Otakar                 člen                ÚO 
5. Tomášek Vladimír       člen                PA 

 
Krajská odborní rada mládeže ( KORM) : 

1. Uher Pavel                   vedoucí          SY 
2. Lopaur Jiří                    člen               SY 
3. Sudek Karel                  člen               CR 
4. Rajnet Rudolf               člen               ÚO 
5. Košťálová Hana           člen                PA 

 
Krajská odborná rada prevence (KORP) : 

1. Janda Aleš                    vedoucí          PA 
2. Šára Jiří                        člen                ÚO 
3. Maiwald Arnošt           člen                SY 

 
Krajská kontrolní a revizní rada ( KKRR) : 

1. ing.Dvořák Josef          předseda         SY 
2. Chmelař Jan                 člen                CR 
3. Matějka Josef               člen                ÚO 
4. Žídková Marie             člen                 PA  

 
Aktiv zasloužilých hasičů : 

1. Dušek Emil                                        ÚO 
2. Solar Antonín                                    CR 
3. Starý Jaroslav                                     PA 
4. Černý Josef                                        SY 

 
Zástupci KSH Pardubice v ústředních orgánech SHČMS : 
 

1. Bidmon Josef                  SY                      výkonný výbor  
2. ing.Dvořák Josef             SY                      ústřední kontrolní a revizní rada 
3. Šulc Bohuslav                 CR                      ústřední odborná rada velitelů 
4. Uher Pavel                      SY                       ústřední odborná rada mládeže 
5. Janda Aleš                       PA                      ústřední odborná rada prevence 
6. Faltusová Eva                 ÚO                      ústřední odborná rada vnitroorganizační 
7. Makkai Rudolf               CR                       ústřední odborná rada hospodářská 
8. Dvořák Ladislav             SY                       ústřední odborná rada historie a muzejnictví 
9. Dušek Emil                     ÚO                      aktiv zasloužilých hasičů 

 

Složení výkonného výboru KSH Pardubice 
 
Bidmon Josef     starosta KSH  
Rambousek František    náměstek starosta KSH 
Jiruše Josef     starosta OSH Svitavy 
Faltusová Eva     starostka OSH Ústí nad Orlicí 
Stará Marie     starostka OSH Pardubice 
Kunhart Miroslav    starosta OSH Chrudim 
Plk.ing.Kvasnička Miroslav    ředitel HZS Pardubického kraje 


